
 1

 
 
 
 
 

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
MALÉHO ROZSAHU 

(zadávací dokumentace dále jen „ZD“) 
 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a směrnicí 
MŠMT (č.j. 26331/2007-14) upravující zadávání zakázek malého rozsahu, žádáme  
o zaslání nabídky k akci: 
 
a) „ÚIV, Praha - Repase oken, 1. patro a sklad NPKK“ 
b) „ÚIV, Praha - Repase oken v budově C, Senovážné n.“ 
 
Evidenční číslo zakázky: VZ MR/7/2008/DEVS 
 
Informace o zadavateli: 
 
Základní údaje:  
Název: Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Senovážné nám. 26 
  P.O. Box 1 
  110 06  Praha 1 
IČ:  61384020 
DIČ: CZ61384020 
Zástupce zadavatele: RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. – ředitelka ÚIV 
Kontaktní osoby: PhDr. Jaromír Linhart (tel.: 224 398 204, 728 718 448) 
  Ing. Irena Kloudová (tel.: 224 398 273, 602 273 016) 
     
Podmínky výběru pro uchazeče komplexní dodávky: 

1. Vymezení plnění zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka a instalace 94 ks nových vnějších oken a 1 ks balkónových 
dveří a opravy – repase odpovídajícího počtu vnitřních oken vč. rámů a vnitřních parapetů 
do objektů ÚIV na Senovážném náměstí 25 a v Mikulandské ulici 5 v Praze 1. 
 
Uchazeč může předložit nabídku na jednu nebo obě části veřejné zakázky, tzn. pro: 
a) objekt v Mikulandské ulici č. 5, P 1 …  24 ks oken 
b) objekt Senovážné náměstí 25, P 1 … 72 ks oken a 1 ks balkónových dveří 
 
Stávající okna jsou dřevěná špaletová. Výměna vnějších oken by měla být provedena za 
dřevěná jednoduchá s termoskly se součinitelem prostupu tepla min. U = 1,24 W/m2K. 
Splněním dodávky se rozumí: 
- zaměření stávajících oken, balkónových dveří 
- zakrytí podlahy u opravovaných oken (např. fólií) 
- demontáž, odvoz a likvidace původních vnějších oken 



 2

- dodávka a instalace nových vnějších oken a balkónových dveří vč. nového kování 
(repliky původních oken a balkónových dveří) 

- odstranění původního laku u vnitřních oken, rámů a vnitřních parapetů  
- nátěr vhodnou kvalitní barvou (2 x) vnitřních oken, rámů a vnitřních parapetů 
- případné opravy funkčnosti zavírání stávajících vnitřních oken 
- instalace zarážek proti samovolnému zavírání oken, těsnění vnějších oken 
- úplné dokončení prací 
- vyklizení staveniště včetně úklidu používaných prostor 
- podepsání zápisu o předání a převzetí díla 
- předání certifikátů a potvrzení o shodě (u nových oken) 
- odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu 

a podepsání protokolu o odstranění vad a nedodělků 
- vybraný uchazeč musí zajistit při realizaci minimalizaci dopadu stavebních prací na 

provoz prostor, kde budou práce probíhat  
- vybraný uchazeč může použít osobní výtah, pokud zajistí, aby nebyl znečištěn 

a přetížen. 

2. Doba a místo plnění zakázky: 
Termín plnění: 
Zahájení: červen 2008 (výroba oken) 
Ukončení: do poloviny prosince 2008 
Nátěry oken musí být ukončeny nejpozději do 30.9. 2008. 
 
Místo plnění: 
Praha 1, Senovážné náměstí 25/872 - strana objektu do ulice  
Praha l, Mikulandská 5/134 - 1. patro a sklad objektu (část NPKK) 

3. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů: 
3.1. Uchazeč je povinen předložit kvalifikaci, kterou prokáže splněním: 

- základních kvalifikačních předpokladů 

- profesních kvalifikačních předpokladů 

- technických kvalifikačních předpokladů 

3.2. Doba prokazování splnění kvalifikace: 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky uvedené 
v bodě 9 této zadávací dokumentace. 

3.3. Základní kvalifikační kritéria: 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 
podepsaného čestného prohlášení podle vzoru v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

3.4. Profesní kvalifikační předpoklady: 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží: 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší než 90 dnů od podání nabídky, může být 
předloženy v neověřené kopii). 



 3

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (v neověřené kopii). 

Před podpisem smlouvy si zadavatel vymiňuje právo případné kontroly originálu těchto 
dokumentů. 

 

3.5. Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

- Reference uchazeče o významných zakázkách uskutečněných uchazečem  
v posledních pěti letech. 

- Seznam subdodavatelů s předpokládaným objemem prací větším než 15 % celkového 
objemu plnění, se kterými uchazeč uvažuje při plnění veřejné zakázky s uvedením 
věcné specifikace. 

 
3.6. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace: 

 Uchazeče, kteří nesplnili kvalifikaci v požadovaném rozsahu zadavatel z výběrového řízení 
vyloučí. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči vyloučení z řízení, je-li 
důvodem tohoto vyloučení nebo odmítnutí nesplnění kvalifikace. 

Předkládá-li nabídku více osob společně, požaduje zadavatel prokázání kvalifikačních 
předpokladů od všech těchto osob. 
 

4. Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny na základě podkladů předaných uchazečem, které umožní 
hodnocení dle těchto kritérií: 
 
a) výše nabídkové ceny  65 % 
b) posouzení technického řešení  15 % 
c) termín plnění  10 % 
d) záruční lhůty  10 % 
 
Posouzení technického řešení - bude hodnoceno podle kvality nabízených oken 
a součinitele prostupu tepla termoskel 
Termín plnění - bude hodnocen počet kalendářních dnů vlastní instalace v místě plnění. 
 
Hodnocení nabídek proběhne v souladu s matematickými algoritmy a postupy: 
Výše nabídkové ceny, termín plnění a posouzení technického řešení budou ohodnoceny 
jako podíl nejnižší nabídkové ceny (nejkratšího termínu plnění, pro posouzení technického 
řešení - nejnižšího součinitele prostupu tepla pro celé okno) a hodnocené nabídkové ceny 
(hodnoceného termínu plnění, pro posouzení technického řešení - hodnoceného součinitele 
prostupu tepla pro celé okno) vynásobené hodnotou 100. 

 
Hodnotící kritérium - záruční lhůta bude hodnocena jako podíl hodnocené záruční lhůty 
a nejvýhodnější záruční lhůty vynásobené hodnotou 100. 
 
Takto získané bodové hodnoty u jednotlivých kritérií budou následně vynásobeny 
jednotlivými vahami a bude vypočteno výsledné bodové hodnocení. Na základě součtu 



 4

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší hodnoty. 
Nabídky budou hodnoceny zvlášť pro část odst. 1 a), b). 
 
Hodnocení nabídek se uskuteční do 7 pracovních dní po obdržení nabídek v prostorách 
zadavatele. Jednání se má právo zúčastnit pouze hodnotící komise (bez účasti zástupců 
uchazečů). 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky: 
Nabídka bude předána zadavateli v jednom originále a jedné kopii, přílohou bude 
elektronická verze nabídky (na CD příp. disketě 3,5"). Nabídka bude v českém jazyce 
a bude podepsaná statutárním zástupcem uchazeče. Nabídka uchazeče musí obsahovat:  

- Krycí list nabídky (uchazeč použije přílohu č. 1 ZD) 

- Rozpočet (podle bodu 6 ZD) 

- Návrh smlouvy (vč. harmonogramu prací) 

- Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (uchazeč může použít 
přílohu č. 2 ZD) 

- Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (uchazeč předloží podle 
bodu 3.5. zadávací dokumentace). 

- Prokázání technických kvalifikačních předpokladů (reference uchazeče 
za posledních 5 let, seznam subdodavatelů nad předpokládaný rozsah 15 % celkové 
zakázky). 

- Pokud nabídku a další dokumenty v ní bude podepisovat zmocněná osoba, uchazeč 
přiloží plnou moc. 

- Případná technická dokumentace nabízených oken. 

- Elektronická verze nabídky (návrh smlouvy, rozpočet). 

Zadavatel si při podpisu smlouvy vyhrazuje právo požadovat od vybraného uchazeče 
předložení originálu oprávnění k dané podnikatelské činnosti (případně jeho ověřené 
kopie). 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 

Cenová nabídka v Kč (bez DPH a včetně DPH) bude zpracována v členění po jednotlivých 
oborech a bude obsahovat rozčlenění za materiál a za práci. Zadavatel upozorňuje, že se 
jedná o bytové prostory (čtyři patra objektu) a nebytové prostory (jedno patro objektu). 
Tomu bude odpovídat i sazba DPH. 
Uchazeč stanoví v rozpočtu jednotkové ceny prací, množství a výslednou cenu za 
příslušnou položku. 
Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena, zahrnuje všechny práce, 
dodávky a služby vymezené v podmínkách soutěže. Nabídková cena bude platná po celou 
dobu realizace. 
 
 



 5

7. Platební podmínky: 

Zadavatel poskytne v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb. zálohu max. 10 % celkové 
ceny díla. 
Úhrada za plnění zakázky bude prováděna v české měně jednou měsíčně, vždy na základě 
příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 13a 
Obchodního zákoníku. 
Faktury budou propláceny proti předložení zjišťovacích protokolů odsouhlasených 
skutečně provedených prací a dodávek. 
Zadavatel se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dnů po jejím doručení. Za dobu úhrady 
faktury se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu zadavatele. Úhrada za 
plnění předmětu zakázky bude prováděna v české měně. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 
V případě prodlení se zaplacením faktur zaplatí zadavatel vybranému uchazeči úrok 
z prodlení ve výši dle vl. nařízení č. 163/2005 Sb., zákona z dlužné částky po dobu 
prodlení. 
Vybraný uchazeč se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit 
zadavateli smluvní pokutu. 
Cena za zhotovení díla bude zadavatelem hrazena do výše 90 % celkové smluvní ceny. 
Zbývajících 10 % bude proplaceno po odstranění vad a nedodělků na základě závěrečného 
vyúčtování formou konečné faktury.  
Konečnou fakturu vystaví vybraný uchazeč a předá ji zadavateli nejpozději do 30-ti dnů po 
ukončení přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla.  

8. Návrh smlouvy: 

Návrh smlouvy o dílo bude po obsahové stránce odpovídat vyhlášeným podmínkám 
zakázky, zadávací dokumentaci a obsahu nabídky uchazeče. Přílohou návrhu smlouvy 
bude návrh harmonogramu prací. V harmonogramu prací budou uvedeny lhůty 
v kalendářních dnech a předpokládané finanční plnění po měsících. 
- Zadavatel stanovuje minimální záruční lhůtu na veškeré stavební práce a související 

dodávky na min. 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí celého 
dokončeného díla. Uchazeč uvede podmínky poskytnutí záručního servisu (termín 
nástupu k odstranění závady od jejího nahlášení).  

- Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o upřesnění konečného znění smlouvy. 

9. Místo a lhůta pro podání nabídek: 

Nabídky i doklady k prokázání splnění kvalifikací odevzdávejte osobně v podatelně nebo 
zasílejte na adresu sídla zadavatele: 
 
Ústav pro informace ve vzdělávání, Senovážné náměstí 26, P.O. Box 1, 110 06 Praha 1 
 
Obálky musí být doručeny v zalepené obálce a označeny: 
,,Neotvírat! VZ k akci: ÚIV, Praha – Repase oken“ 



 6

 
Termín odevzdání nabídek: 14. 5. 2008 do 11:00 hod. 
 
Úřední hodiny podatelny ÚIV: Po - Pá (9:30 hod.- 11:00 hod. a 13:00 hod. – 14:00 hod.) 

10. Zadávací dokumentace a prohlídka objektu: 

Prohlídka místa plnění bude umožněna po telefonickém objednání u kontaktní osoby 
zadavatele.  

11. Další podmínky zakázky: 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit, doplnit podmínky soutěže, dále soutěž do 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zrušit i bez udání důvodu, případně veškeré 
případné nabídky odmítnout, nevracet podané nabídky. Případné zrušení zadávacího řízení 
bude oznámeno všem uchazečům.  
 
V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat podmínky stanovené zadávací 
dokumentací, bude uchazeč vyloučen z dalšího výběru. Případné vyloučení uchazeče mu 
bude oznámeno.  
 
Všichni uchazeči výběrového řízení, jejichž nabídky budou splňovat kritéria výběrového 
řízení, budou o jeho výsledku písemně vyrozuměni. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 
případně vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 
 
Příloha: Foto stávajících oken 
 
Za zadavatele: 
 
 
V Praze dne 22. 4. 2008 
  …………………….…………….. 
  RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. 
  ředitelka ÚIV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
   Krycí list nabídky    Příloha č. 1 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 
Název veřejné zakázky:   
a) „ÚIV, Praha - Repase oken, 1. patro a sklad NPKK“ 
b) „ÚIV, Praha - Repase oken v budově C, Senovážné n.“ 
 
Č.j.: VZ MR/6/2008/DEVS 
 
    
Zadavatel:   Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace  
IČ:    61384020 
Adresa sídla:   Senovážné nám. 26 
  P. O. Box 1 
    110 06  Praha 1 
 
Uchazeč:   ………………………………………………………………… 

Adresa:    ………………………………………………………………… 

IČ:    ………………………………………………………………… 

DIČ:    ………………………………………………………………… 

Bank. spojení:   ………………………………………………………………… 

Osoba oprávněná    

jednat za uchazeče:  ………………………………………………………………… 

Kontaktní osoba:   ………………………………………………………………… 

Tel. spojení:   ………………………………………………………………… 

E-mail.:    ………………………………………………………………… 

  

Nabídková cena: 

a) Repase oken, 1. patro a sklad NPKK: 

Cena celkem bez DPH:   ……………….………………. Kč 

19 % DPH:   ………………….……………. Kč  

Cena celkem včetně DPH:  ………………….……………. Kč 

b) Repase oken v budově C, Senovážné n.: 

Cena celkem bez DPH:   ……………….………………. Kč 

19 % DPH:   ………………….……………. Kč  

Cena celkem včetně DPH:  ………………….……………. Kč 

 

Termíny realizace (počet kalendářních dnů vlastní instalace v místě plnění):  

a) Repase oken, 1. patro a sklad NPKK: ……… dnů 

Předpokládané zahájení výroby oken: ……………… 2008 

Předpokládané zahájení instalace oken: ……………… 2008 

Předpokládané ukončení díla: ……………… 2008 

b) Repase oken v budově C, Senovážné n.: ……… dnů 



 8

Předpokládané zahájení výroby oken: ……………… 2008 

Předpokládané zahájení instalace oken: ……………… 2008 

Předpokládané ukončení díla: ……………… 2008 

 

Záruční lhůta (od předání předmětu plnění):  

a) Repase oken, 1. patro a sklad NPKK:    ……………… měsíců 

b) Repase oken v budově C, Senovážné n.:     ……………… měsíců 

 

Technické řešení (součinitele prostupu tepla pro celé okno):  

a) Repase oken, 1. patro a sklad NPKK:    U = …….. W/m2K 

b) Repase oken v budově C, Senovážné n.:     U = …….. W/m2K 

 

Za uchazeče: 
 
V ………….. dne …………… ...........……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 

   Čestné prohlášení    Příloha č. 2 
 
 
V souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
 
Prohlašuji tímto čestně, že níže podepsaný uchazeč: 
 
- nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 

účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu.  

 
- že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

 
- že uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku); 
 

- že na majetek uchazeč není vyhlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu, není zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 
- uchazeč není v likvidaci; 

 
- že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky; 

 
- že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 
- že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 
  

- že uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. Pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 
 
Za uchazeče: 
 
 
V ………….. dne ……………     ………………………… 
   
 
 
 
 


